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Paltamon kunta on ollut mukana kuntien energiatehokkuussopimuk-
sessa (KETS) vuosina 2017-2025. Nykyinen KETS-sopimuskausi on 
päättynyt 31.12.2025.  
 

Julkisen alan energiatehokkuussopimus on Työ- ja 
elinkeinoministeriön, Energiaviraston, Kuntaliitto ry:n sekä 
Maakuntien tilakeskus Oy:n välinen sopimus energian 
tehokkaammasta käytöstä julkisella alalla vuosina 2026–2035. Uusi 
Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen (JETS) kausi on alkanut 
1.1.2026.  
 
Julkisen alan energiatehokkuussopimus (JETS) vuosille 2026–2035 
on jatkoa aiemmalle kunta-alan sopimukselle (KETS) 2017–2025. 
Siihen voivat liittyä kunnat, kuntayhtymät, hyvinvointialueet ja 
valtionhallinnon organisaatiot.  
 
Valtion ja toimialojen väliset vapaaehtoiset energiatehokkuussopi-
mukset ovat toimineet jo yli 20 vuoden ajan kustannustehokkaana 
politiikkatoimena EU:n energiatehokkuusvelvoitteiden toimeenpa-
nossa. Sopimukset ovat olleet tärkeä osa Suomen energia- ja 
ilmastostrategiaa ja ensisijainen keino edistää energian tehokasta 
käyttöä ilman pakottavaa lainsäädäntöä. 
 
Uudistetun energiatehokkuusdirektiivin (EED) myötä EU-velvoitteet 
ovat kiristyneet ja edellyttävät entistä laajempia toimia erityisesti 
julkiselta sektorilta. Uudistuksen myötä energiatehokkuuden jatkuva 
parantaminen ja raportointi nousevat entistä vahvemmin osaksi 
julkisten toimijoiden vastuuta. Energiatehokkuussopimus on keino 
täyttää nämä vaatimukset hallitusti, vaiheittain ja omaan toimintaan 
parhaiten soveltuvalla tavalla. 
 
Uusi sopimuskausi alkaa vuoden 2026 alussa ja jakautuu kahteen 
jaksoon: 2026–2030 ja 2031–2035. Liittyessään sopimukseen 
organisaatio asettaa ohjeellisen energiatehokkuustavoitteen koko 
kaudelle ja välitavoitteen vuodelle 2030. Uuden kauden ohjeelliset 
säästötavoiteet ovat: välitavoite 6 % vuoteen 2030 menessä ja 10 % 
vuoteen 2035. Säästötavoite lasketaan liittymistä edeltävän vuoden 
kulutuksesta. 
 
Sopimuksen mukaiset energiansäästöt perustuvat toteutettuihin 
toimenpiteisiin ja niiden säästövaikutuksiin – ei energiankulutuksen 
absoluuttiseen vähenemiseen. Näin ollen tavoitteet ovat 
saavutettavissa myös tilanteissa, joissa toiminta- tai palveluvolyymi 
kasvaa. 



 

 

 
Sopimus toimii samalla välineenä ilmastotavoitteiden ja muiden 
strategisten ympäristö- ja energiatavoitteiden saavuttamisessa. 
Tavoitteena on, että energiatehokkuustoiminta integroidaan osaksi 
organisaation strategista johtamista ja käytössä olevia 
johtamisjärjestelmiä. Sopimuksen myötä saavutetut energiansäästöt 
raportoidaan osana EU-velvoitteiden kansallista toimeenpanoa. 
 
Lisätietoja sopimukseen liittyen: 
www.energiatehokkuussopimukset.fi 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 

Kunnanjohtajan  
päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että Paltamon kunta liittyy 

julkisen alan energiatehokkuussopimukseen (JETS) kaudelle 2026–
2035 ja valtuuttaa kehitysjohtajan allekirjoittamaan 
liittymissopimuksen Energiaviraston kanssa. 

 
Kunnanhallitus:    
 
 Toimeenpano: kunnanvaltuuston käsittelyyn. 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua). 
 

http://www.energiatehokkuussopimukset.fi/

